АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                от 13.04.2010     № 181

О передаче управляющим компаниям в управление муниципального жилого фонда, находящегося на территории Сосьвинского городского округа

          В целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания и решения вопросов пользования общего имущества в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных услуг гражданам, проживающим в многоквартирном доме, руководствуясь статьей 161 Жилищного Кодекса Российской Федерации, ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Сосьвинского городского округа заключить договора на управление муниципальным жилым фондом с управляющими компаниями:
1) Обществом с ограниченной ответственностью «Уральский строительный сервис» (далее – ООО «Уральский строительный сервис») на управление муниципальным жилым фондом, находящимся на территории р.п. Сосьва;

2) Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая Организация «Жилкомсервис» (далее – ООО «УО «Жилкомсервис») на управление муниципальным жилым фондом, находящимся на территории села Кошай, села Романово.
2. Председателю Отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом» (Куриленко Е.В.) передать управляющим компаниям, указанным в подпунктах 1, 2 пункта 1 настоящего постановления, в управление муниципальный жилой фонд, находящийся на территории р.п. Сосьва, села Кошай и села Романово Сосьвинского городского округа (перечень объектов муниципального жилого фонда прилагается).

3. Рекомендовать ООО «Уральский строительный сервис» (Загайнов А.В.), ООО «УО «Жилкомсервис» (Четков А.В.) заключить с уполномоченным администрацией Сосьвинского городского округа Муниципальным унитарным предприятием «Центр расчетов и благоустройства Сосьвинского городского округа» (Печкурова Г.Н.) договор на оказание услуг по начислению платы населению за жилое помещение и коммунальные услуги.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосьвинские вести».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по ЖКХ, транспорту, связи и строительству Иванова М.А.
                                                                                 Исполняющий обязанности

                                                                                           главы администрации

                                                                                  Сосьвинского  городского  округа
                                                                                                                    А.В. Чесноков
Приложение  №1
                                                                               к договору № СО-92/10  на управление
                                                                    муниципальным жилым фондом

                                            от 16 апреля 2010г.
Перечень домов
	№

п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	 Общая площадь ( кв.м)

	р.п. СОСЬВА

	1
	ул Бармина
	5
	90,9

	2
	ул.Бармина
	7
	92,6

	3
	ул.Бармина
	10
	92,1

	4
	ул.Бармина
	12
	93,0

	5
	ул.Бармина
	15
	93,1

	6
	ул.Бармина
	24
	92,8

	7
	ул. Гирева
	2
	1043,7

	8
	ул. Гирева
	4
	502,0

	9
	ул. Гирева
	14
	97,1

	10
	ул. Гирева
	16
	98,9

	11
	ул. Гирева
	36а
	483,3

	12
	ул. Гагарина
	9а
	104,2

	13
	ул. Гагарина
	10
	100,0

	14
	ул. Калинина
	1
	100,5

	15
	ул. Калинина
	4
	93,2

	16
	ул. Калинина
	5
	91,5

	17
	ул. Калинина
	6
	93,7

	18
	ул. Калинина
	7
	91,3

	19
	ул. Калинина
	8
	94,5

	20
	ул. Калинина
	9
	91,9

	21
	ул. Калинина
	10
	94,1

	22
	ул. Калинина
	18
	92,3

	23
	ул. Калинина
	26а
	98,7

	24
	ул. Калинина
	30
	92,0

	25
	ул. Калинина
	32
	99,5

	26
	ул. Кирова
	2
	552,7

	27
	ул. Комсомольская
	2
	91,5

	28
	ул. Комсомольская
	2в
	75

	29
	ул. Комсомольская
	2д
	91,0

	30
	ул. Комсомольская
	2ж
	98,1

	31
	ул. Калинина
	15
	86,1

	32
	ул. Ленина
	2
	91,6

	33
	ул. Ленина
	3
	375,4

	34
	ул. Ленина
	5
	545,0

	35
	ул. Ленина
	7
	547,9

	36
	ул. Ленина
	17
	818,2

	37
	ул. Ленина
	9
	545,2

	38
	ул. Луначарского
	2
	96,3

	39
	ул. Митина
	2
	92,4

	40
	ул. Митина
	5
	73,4

	41
	ул. Пионерская
	13
	77,0

	42
	ул. Советская
	1а
	88,2

	43
	ул. Советская
	2в
	94,7

	44
	ул. Советская
	5
	89,9

	45
	ул. Советская
	6
	88,0

	46
	ул. Советская
	7
	89,9

	47
	ул. Строителей
	42
	126,4

	48
	ул. Серова
	1
	90,6

	49
	ул. Серова
	5
	91,1

	50
	ул. Серова
	8
	90,9

	51
	ул. Серова
	10
	75,2

	52
	ул. Серова
	14
	147,7

	53
	ул. Серова
	15
	90,9

	54
	ул. Свердлова
	26а
	55,8

	55
	ул. Толмачева
	1
	828,2

	56
	ул. Толмачева
	2
	472,1

	57
	ул. Толмачева
	3
	759,5

	58
	ул. Толмачева
	4
	470,0

	59
	ул. Толмачева
	12
	782,6

	60
	ул. Фадеева
	2
	90,3

	61
	ул. Щелканова
	1
	115,0

	62
	ул. Щелканова
	2а
	84,0

	63
	ул. Щелканова
	2б
	113,5

	64
	ул. Щелканова
	3
	112,9

	65
	ул. Щелканова
	14
	77,1

	66
	ул. Щелканова
	21а
	468,1

	67
	ул.Бармина
	1
	94,0

	68
	ул.Бармина
	3
	94,2

	69
	пер. Заводской
	1
	84,4

	70
	пер. Заводской
	3
	89,9

	71
	пер. Заводской
	5
	93,3

	72
	пер. Заводской
	6
	103,6

	73
	пер. Заводской
	7
	94,1

	74
	пер. Заводской
	9
	94,4

	75
	пер. Заводской
	10
	93,8

	76
	пер. Заводской
	11
	93,6

	77
	пер. Комсомольский
	1
	90,3

	78
	пер. Комсомольский
	1а
	94,9

	79
	пер. Комсомольский
	3
	74,2

	80
	пер. Комсомольский
	5
	92,1

	81
	пер. Комсомольский
	7
	91,3

	82
	пер. Комсомольский
	8
	92,5

	83
	пер. Комсомольский
	13
	91,5

	84
	пер. Комсомольский
	15
	91,8

	85
	пер. Пионерский
	1
	93,6

	86
	пер. Пионерский
	7
	90,8

	87
	пер. Пионерский
	3
	90,7

	88
	ул. Нефтебаза
	1
	93,7

	89
	ул. Нефтебаза
	2
	91,2

	90
	ул. Нефтебаза
	3
	92,0

	91
	ул. Нефтебаза
	4
	91,8

	92
	ул. Гагарина
	11
	39,4

	93
	ул. Гагарина
	20
	39,0

	94
	ул. Комендантская
	14
	142,0

	95
	ул. К- Маркса
	2
	350,9

	96
	ул. К- Маркса
	6а
	102,4

	97
	ул. К- Маркса
	26
	72,3

	98
	ул. Ленина
	75
	470,8

	99
	ул. Лесная
	53а
	170,9

	100
	ул. Ломоносова
	2
	69,2

	101
	ул. Олтинская
	11
	1068,7

	102
	ул. Первомайская
	2
	40,8

	103
	ул. Садовая
	6
	138,8

	104
	ул. Свердлова
	18
	40,2

	105
	ул. Свободы
	4
	79,1

	106
	ул. Толмачева
	37
	65,5

	107
	ул. Урицкого
	5
	259,3

	108
	ул. Щелканова
	48
	209,0

	109
	Ул. Свердлова
	77
	97,3

	110
	ул. Советская
	82
	116,0

	111
	ул. Октябрьская
	46
	203,0

	112
	ул. Уральская
	34
	145,5

	113
	ул. Уральская
	36
	103,4

	114
	ул. Лесная
	53
	105,6

	115
	ул. Дорожная
	1
	651,2

	116
	ул. Гагарина
	2а
	56,6

	117
	ул. Гагарина
	4а
	198,2

	118
	ул. Гагарина
	6а
	193,7

	119
	ул. Гагарина
	26а
	242,4

	120
	ул. Набережная
	11
	436,7

	121
	ул. Энгельса
	2
	80,0

	122
	ул. Вокзальная
	6
	105,8

	123
	ул. Вокзальная
	7
	99,3

	124
	ул. Вокзальная
	8
	43,2

	125
	ул. Вокзальная
	9
	104,0

	126
	ул. Вокзальная
	10
	419,1

	127
	ул. Вокзальная
	16
	309,1

	128
	ул. Вокзальная
	18
	165,0

	129
	ул. Вокзальная
	20
	169

	130
	ул. Алексеева
	3
	219,6

	131
	ул. Алексеева
	34
	113,9

	132
	ул. Алексеева
	57
	80,4

	133
	ул. Алексеева
	59
	82,4

	134
	ул. Алексеева
	65
	79,2

	135
	ул. Алексеева
	67
	64,4

	136
	ул. Алексеева
	69
	64,3

	137
	ул. Алексеева
	71
	64,6

	138
	ул. Алексеева
	73
	84,4

	139
	ул. Алексеева
	75
	84,3

	140
	ул. Алексеева
	77
	84,5

	141
	ул. Алексеева
	79
	82,9

	142
	ул. Алексеева
	106
	109,0

	143
	ул. Балдина
	37
	373,7

	144
	ул. Бр. Чубаровых
	17
	159,6

	145
	ул. Бр. Чубаровых
	19
	160,6

	146
	ул. Бр. Чубаровых
	25
	532,6

	147
	ул. Бр. Чубаровых
	38
	91,1

	148
	ул. Бр. Чубаровых
	46
	784,4

	149
	ул. Гирева
	63
	110,5

	150
	ул. Гирева
	76
	335,5

	151
	ул. Кирова
	66а
	108,6

	152
	ул. Кирова
	66б
	110,7

	153
	ул. Кирова
	70
	110,3

	154
	ул. Кирова
	72
	108,6

	155
	ул. Кирова
	75
	106,4

	156
	ул. Кирова
	76
	148,4

	157
	ул. Кирова
	77
	108,4

	158
	ул. Комендантская
	3
	80,4

	159
	ул. Комендантская
	1а
	241,3

	160
	ул. Комендантская
	5а
	210,3

	161
	ул. Ленина
	66
	399

	162
	ул. Ленина
	56
	428,7

	163
	ул. Ленина
	27
	340,8

	164
	ул. Ленина
	35
	607,1

	165
	ул. Ленина
	44
	118,2

	166
	ул. Ленина
	46а
	151,1

	167
	ул. Ленина
	55
	498,8

	168
	ул. Ленина
	60
	839,7

	169
	ул. Ленина
	64
	391

	170
	ул. Ленина
	77
	512,1

	171
	ул. Лесная
	46
	80,3

	172
	ул. Луначарского
	5
	109,4

	173
	ул. Ломоносова
	1
	96,1

	174
	ул. Ломоносова
	10
	179,3

	175
	ул. Митина
	140
	817,7

	176
	ул. Митина
	138
	805,2

	177
	ул. Митина
	81
	848,4

	178
	ул. Митина
	136
	147,3

	179
	ул. Митина
	134
	93,6

	180
	ул. Митина
	132
	117,2

	181
	ул. Митина
	122
	111,1

	182
	ул. Митина
	118
	109,5

	183
	ул. Митина
	120
	111,8

	184
	ул. Митина
	142а
	749,6

	185
	ул. Митина
	142
	822

	186
	ул. Митина
	77
	721,3

	187
	ул. Митина
	99
	157,7

	188
	ул. Митина
	144а
	761,6

	189
	ул. Молодежная
	15
	155,3

	190
	ул. Молодежная
	17
	110,4

	191
	ул. Молодежная
	21
	84,5

	192
	ул. Молодежная
	23
	82,7

	193
	ул. Московская
	52
	65,2

	194
	ул. Московская
	51
	114,9

	195
	ул. Московская
	59
	83,1

	196
	ул. Московская
	50
	109,2

	197
	ул. Московская
	48
	               117,8

	198
	ул. Московская
	54
	202

	199
	ул. Московская
	61
	62,2

	200
	ул. Набережная
	3
	208,9

	201
	ул. Набережная
	1
	285,4

	202
	ул. Набережная
	4
	105,6

	203
	ул. Олтинская
	16
	504,8

	204
	ул. Олтинская
	12
	384,7

	205
	ул. Олтинская
	14
	384,3

	206
	ул. Олтинская
	10
	555,4

	207
	ул. Октябрьская
	42
	348,9

	208
	ул. Октябрьская
	30
	110,3

	209
	ул. Октябрьская
	39
	79,8

	210
	ул. Октябрьская
	34
	111,1

	211
	ул. Октябрьская
	20а
	174,2

	212
	ул. Октябрьская
	22
	110,8

	213
	ул. Октябрьская
	26
	112

	214
	ул. Октябрьская
	28
	111,3

	215
	ул. Октябрьская
	32
	111,7

	216
	ул. Октябрьская
	36
	64,9

	217
	ул. Октябрьская
	37
	79

	218
	ул. Октябрьская
	38
	65,8

	219
	ул. Октябрьская
	40
	63,6

	220
	ул. Октябрьская
	41
	110,1

	221
	ул. Октябрьская
	42
	65,1

	222
	ул. Пионерская
	71
	497,7

	223
	ул. Пионерская
	147
	794,4

	224
	ул. Пионерская
	145
	793,8

	225
	ул. Пионерская
	63
	565,9

	226
	ул. Пионерская
	65
	544,9

	227
	ул. Пионерская
	130
	506

	228
	ул. Пионерская
	67
	327,2

	229
	ул. Пионерская
	73
	493,7

	230
	ул. Пионерская
	61
	543,5

	231
	ул. Пушкина
	43
	67,6

	232
	ул. Пушкина
	41
	82,2

	233
	ул. Пушкина
	45
	67,1

	234
	ул. Правобережная
	10
	110,9

	235
	ул. Свердлова
	22
	77,1

	236
	ул. Свердлова
	3
	112,1

	237
	ул. Свердлова
	10
	243,1

	238
	ул. Свердлова
	66
	72,9

	239
	ул. Свердлова
	68
	64,5

	240
	ул. Свердлова
	70
	65,7

	241
	ул. Свердлова
	72
	64,8

	242
	ул. Свердлова
	74
	84

	243
	ул. Свердлова
	76
	85,7

	244
	ул. Свердлова
	80
	81,7

	245
	ул. Садовая
	22
	82,1

	246
	ул. Садовая
	18
	107,8

	247
	ул. Садовая
	5
	110,1

	248
	ул. Садовая
	7
	111,9

	249
	ул. Садовая
	9
	111,5

	250
	ул. Садовая
	11
	112,3

	251
	ул. Садовая
	13
	111,7

	252
	ул. Садовая
	20
	114,8

	253
	ул. Садовая
	21
	73,5

	254
	ул. Садовая
	24
	84,2

	255
	ул. Садовая
	25
	65,2

	256
	ул. Садовая
	27
	65,5

	257
	ул. Свободы
	2
	385,5

	258
	ул. Свободы
	74
	122,4

	259
	ул. Свободы
	5
	96,9

	260
	ул. Свободы
	76
	121,3

	261
	ул. Строителей
	70
	112,9

	262
	ул. Строителей
	68
	112,9

	263
	ул. Строителей
	69
	124

	264
	ул. Пионерская
	69
	494,4

	265
	ул. Урицкого
	2
	650,3

	266
	ул. Урицкого
	10а
	95,2

	267
	ул. Урицкого
	6
	347,4

	268
	ул. Толмачева
	59
	395,2

	269
	ул. Толмачева
	57
	390,8

	270
	пер. Фадеева
	4
	270,6

	271
	пер. Фадеева
	6
	266,9

	272
	пер. Фадеева
	9
	533,4

	273
	пер. Фадеева
	11
	533,3

	274
	пер. Фадеева
	12
	528,5

	275
	пер. Фадеева
	15
	470,7

	276
	ул. Фадеева
	67
	160,2

	277
	ул. Фадеева
	69
	256,8

	278
	ул. Фадеева
	71
	160,4

	279
	ул. Фадеева
	81а
	77,4

	280
	ул. Фадеева

	87
	722,6

Приложение №1

к  договору № СО-93/10 на управление

                                                                                         муниципальным жилым  фондом

                                                                                                       от 16 апреля 2010г.

Перечень домов

	п./п.
	Адресная часть
	Количество квартир в доме
	Общая площадь всего дома, кв.м.
	Количество мун. квартир
	Общая площадь мун. квартир, кв.м.

	с. КОШАЙ

	1.
	ул. Нефтепроводчиков, 1
	16
	1054,0
	14.
	943,4

	2.
	ул. Нефтепроводчиков,2
	16
	1051,4
	14
	921,3

	3.
	ул. Нефтепроводчиков, 3
	24
	1262,2
	7
	373,3

	4.
	ул. Нефтепроводчиков, 4
	22
	1262,8
	7
	428,4

	5.
	ул. Серовская, 1
	2
	159,1
	2
	159,1

	6.
	ул. Ворошилова, 16, кв. № 2
	1
	26,0
	1
	26,0

	7.
	ул. Заречная,52
	2
	128,0
	2
	128,0

	8.
	ул. Заречная, 59
	2
	81,0
	2
	81,0

	9.
	ул. Заречная, 59 «а»
	2
	136,0
	2
	136,0

	10.
	ул. Заречная, 57 «а»
	2
	131,0
	2
	131,0

	11.
	ул. Заречная, 57 «б»
	2
	126,0
	2
	126,0

	12.
	пер. Полевой, 9
	2
	148,0
	2
	148,0

	13.
	пер. Полевой, 8
	2
	148,0
	2
	148,0

	14.
	ул. Заречная, 3
	2
	84,0
	2
	84,0

	15.
	ул. Заречная, 27
	2
	98,0
	2
	98,0

	16.
	ул. Ворошилова, 1 «а»
	2
	128,0
	1
	64,7

	17.
	ул. Ворошилова, 6
	2
	69,0
	2
	69,0

	18.
	ул. Ворошилова, 46 «б»
	2
	74,0
	2
	74,0

	19.
	ул. Ворошилова, 29
	2
	77,0
	2
	77,0

	20.
	ул. Ворошилова, 33
	2
	75,0
	2
	75,0

	21.
	ул. Молодежная, 11
	2
	154,0
	1
	73,0

	22.
	ул. Молодежная, 9
	2
	146,0
	2
	146,0

	23.
	ул. Молодежная, 7
	2
	60,0
	2
	60,0

	24.
	ул. Ворошилова, 35
	2
	86,0
	2
	86,0

	25.
	ул. Ворошилова, 59
	2
	118,0
	2
	118,0

	26.
	ул. Ворошилова, 52
	2
	40,0
	2
	40,0

	27.
	ул. Молодежная, 5
	2
	129,0
	2
	129,0

	28.
	ул. Молодежная, 3
	2
	122,0
	2
	122,0

	29.
	ул. Молодежная, 2
	2
	108,0
	2
	108,0

30.
	ул. Молодежная, 4
	2
	106,0
	1
	50,8

	31.
	ул. Молодежная, 6
	2
	105,0
	2
	105,0

	32.
	ул. Молодежная, 8
	2
	113,0
	2
	113,0

	33.
	ул. Молодежная, 10
	2
	118,0
	2
	118,0

	34.
	ул. Луговая, 28
	2
	80,0
	2
	80,0

	35.
	ул. Луговая, 30
	2
	80,0
	2
	80,0

	36.
	ул. Луговая, 14
	2
	154,0
	2
	154,0

	37.
	ул. Ворошилова, 21
	4
	132,0
	4
	132,0

	38.
	ул. Заречная, 21
	2
	98,0
	2
	98,0